
                        

     
      Trg sv. Jurja 6, 53230 Korenica  
              OIB: 58932233075 
          
KLASA: 400-01/22-01/1 
URBROJ: 2125-11-02/01-23-95 
Korenica, 16.10.2023. 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 

n/r  predsjednika 
 

 
PREDMET: Prijedlog II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2023. 
godinu  
 
 

     Sukladno odredbama Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik Općine 
Plitvička Jezera 2/21 i 9/22) općinski načelnik Općine Plitvička Jezera dana 16.10.2023. 
godine utvrdio je prijedlog II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2023. 
godinu dao ga na javno savjetovanje, te ga kao takvog prosljeđuje Općinskom vijeću Općine 
Plitvička Jezera na raspravu i donošenje.  

 
 
 

       Općinski načelnik  
       Ante Kovač 

 
 

U prilogu:  
1. Prijedlog II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2023. godinu  
 
 
DOSTAVITI: 

1. Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera, članovima- svima,  
2. Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera,  
3. Uz evidenciju,  
4. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tds*oyz*wyv*ckc*sqy*pBk*- 
+*yqw*wlB*zaf*qDu*xag*ycf*bfw*tbg*EDt*fws*zew*- 
+*eDs*udz*lyd*lyd*lyd*yfv*dvy*jlv*bxu*ovy*zfE*- 
+*ftw*nck*BDg*DBo*rgc*mCD*kse*wuw*vij*nFA*onA*- 
+*ftA*wlq*snE*Fys*zCr*knm*hza*dyD*yni*wat*uws*- 
+*xjq*lyv*hlw*Bob*asy*Dms*zcu*Atb*Bvb*vsr*uzq*- 
 

 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 2 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

 Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i članka 20. Statuta Općine Plitvička Jezera („Službeni glasnik Općine 

Plitvička Jezera“ br. 2/21 i 9/22), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na ___ redovnoj sjednici održanoj dana ________2023.  godine donosi 

 

II REBALANS PRORAČUNA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA ZA  2023.GODINU 
 

Članak 1. 
 
 OPĆI DIO  
 
II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2023. godinu sadrže: 

 

  

   

PROMJENA 
  

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
    

 

Prihodi poslovanja                                                                                   5.215.036,00 - 527.651,00 -10.1% 4.687.385,00 
 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             96.515,00 - 66.515,00 -68.9% 30.000,00 
 

Rashodi poslovanja                                                                                   4.453.499,00 - 537.908,00 -12.1% 3.915.591,00 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              1.253.791,00 508.526,00 40.6% 1.762.317,00 
 

RAZLIKA - 395.739,00 - 564.784,00 142.7% - 960.523,00 
      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
    

 

Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         265.446,00 663.554,00 250.0% 929.000,00 
 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      530.892,00 0,00 0.0% 530.892,00 
 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE - 265.446,00 663.554,00 -250.0% 398.108,00 
      

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
    

 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 661.185,00 - 98.770,00 -14.9% 562.415,00 
      

      

 

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,0% 0,00 

 

 

  



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 3 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

 

  

PROMJENA 
BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
 

     

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
   

6 Prihodi poslovanja 5.215.036,00 - 527.651,00 -10.1% 4.687.385,00 
61 Prihodi od poreza 1.472.434,00 159.085,00 10.8% 1.631.519,00 
611 Porez i prirez na dohodak 1.209.084,00 159.085,00 13.2% 1.368.169,00 
613 Porezi na imovinu 170.450,00 0,00 0.0% 170.450,00 
614 Porezi na robu i usluge 92.900,00 0,00 0.0% 92.900,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.668.378,00 - 683.783,00 -41.0% 984.595,00 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 743.356,00 - 379.213,00 -51.0% 364.143,00 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 40.528,00 - 200,00 -0.5% 40.328,00 
635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 263.000,00 0,00 0.0% 263.000,00 
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 1.220,00 0,00 0.0% 1.220,00 
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 620.274,00 - 304.370,00 -49.1% 315.904,00 
64 Prihodi od imovine 144.194,00 10.150,00 7.0% 154.344,00 
641 Prihodi od financijske imovine 2.100,00 150,00 7.1% 2.250,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 142.094,00 10.000,00 7.0% 152.094,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 1.903.165,00 - 14.103,00 -0.7% 1.889.062,00 
651 Upravne i administrativne pristojbe 88.905,00 - 555,00 -0.6% 88.350,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 1.014.741,00 - 13.548,00 -1.3% 1.001.193,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 799.519,00 0,00 0.0% 799.519,00 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 26.865,00 1.000,00 3.7% 27.865,00 
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 26.865,00 1.000,00 3.7% 27.865,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 96.515,00 - 66.515,00 -68.9% 30.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 96.515,00 - 66.515,00 -68.9% 30.000,00 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 96.515,00 - 66.515,00 -68.9% 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 4.453.499,00 - 537.908,00 -12.1% 3.915.591,00 
31 Rashodi za zaposlene 1.406.789,00 16.595,00 1.2% 1.423.384,00 
311 Plaće (Bruto) 1.079.986,00 13.920,00 1.3% 1.093.906,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 123.707,00 7.193,00 5.8% 130.900,00 
313 Doprinosi na plaće 203.096,00 - 4.518,00 -2.2% 198.578,00 
32 Materijalni rashodi 1.372.146,00 - 42.549,00 -3.1% 1.329.597,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 22.433,00 2.870,00 12.8% 25.303,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 258.368,00 - 28.331,00 -11.0% 230.037,00 
323 Rashodi za usluge 858.413,00 - 58.758,00 -6.8% 799.655,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 232.932,00 41.670,00 17.9% 274.602,00 
34 Financijski rashodi 11.332,00 2.113,00 18.6% 13.445,00 

 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 4 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 5.969,00 300,00 5.0% 6.269,00 
343 Ostali financijski rashodi 5.363,00 1.813,00 33.8% 7.176,00 
35 Subvencije 74.908,00 - 19.290,00 -25.8% 55.618,00 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 40.000,00 - 5.000,00 -12.5% 35.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 34.908,00 - 14.290,00 -40.9% 20.618,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 391.418,00 - 187.155,00 -47.8% 204.263,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 391.418,00 - 187.155,00 -47.8% 204.263,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 207.452,00 - 45.452,00 -21.9% 162.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 207.452,00 - 45.452,00 -21.9% 162.000,00 
38 Ostali rashodi 989.454,00 - 262.170,00 -26.5% 727.284,00 
381 Tekuće donacije 210.044,00 5.240,00 2.5% 215.284,00 
382 Kapitalne donacije 56.725,00 - 14.725,00 -26.0% 42.000,00 
386 Kapitalne pomoći 722.685,00 - 252.685,00 -35.0% 470.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.253.791,00 508.526,00 40.6% 1.762.317,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 66.360,00 - 36.360,00 -54.8% 30.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 66.360,00 - 36.360,00 -54.8% 30.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 862.526,00 774.886,00 89.8% 1.637.412,00 
421 Građevinski objekti 617.559,00 766.006,00 124.0% 1.383.565,00 
422 Postrojenja i oprema 117.327,00 47.880,00 40.8% 165.207,00 
423 Prijevozna sredstva 120.000,00 - 38.000,00 -31.7% 82.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 3.985,00 0,00 0.0% 3.985,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 3.655,00 - 1.000,00 -27.4% 2.655,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 324.905,00 - 230.000,00 -70.8% 94.905,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 324.905,00 - 230.000,00 -70.8% 94.905,00 

      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
   

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 265.446,00 663.554,00 250.0% 929.000,00 
84 Primici od zaduživanja 265.446,00 663.554,00 250.0% 929.000,00 
842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 265.446,00 663.554,00 250.0% 929.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 530.892,00 0,00 0.0% 530.892,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 530.892,00 0,00 0.0% 530.892,00 
542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javn 265.446,00 0,00 0.0% 265.446,00 
547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 265.446,00 0,00 0.0% 265.446,00 

      

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
   

9 Vlastiti izvori 661.185,00 - 98.770,00 -14.9% 562.415,00 
92 Rezultat poslovanja 661.185,00 - 98.770,00 -14.9% 562.415,00 
922 Višak/manjak prihoda 661.185,00 - 98.770,00 -14.9% 562.415,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 5 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

      

 

Članak 2.  
II. POSEBNI DIO  
 
Rashodi i izdaci u II. Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2023. godinu raspoređuju se po korisnicima, kako slijedi: 

 
 

      

BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZNOS PROMJENA (%) NOVI IZNOS 
 SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 6.238.182,00 - 29.382,00 - 0,47 6.208.800,00 
Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 681.243,00 19.657,00 2,89 700.900,00 
      

Glava 00101 IZVRŠNO TIJELO- NAČELNIK 603.032,00 33.258,00 5,52 636.290,00 
      

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST 603.032,00 33.258,00 5,52 636.290,00 
Aktivnost A100001 Osnovne aktivnosti nositelja izvršne vlasti 59.535,00 4.630,00 7,78 64.165,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 59.535,00 4.630,00 7,78 64.165,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 59.535,00 4.630,00 7,78 64.165,00 

3 Rashodi poslovanja 59.535,00 4.630,00 7,78 64.165,00 
311 Plaće (Bruto) 41.740,00 0,00 0,00 41.740,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 465,00 0,00 0,00 465,00 
313 Doprinosi na plaće 6.968,00 0,00 0,00 6.968,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 300,00 100,00 33,33 400,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 130,00 100,00 130,00 
323 Rashodi za usluge 1.062,00 400,00 37,66 1.462,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 4.000,00 44,44 13.000,00 
Aktivnost A100003 Otplata kredita 536.861,00 1.628,00 0,30 538.489,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 536.861,00 1.628,00 0,30 538.489,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 530.892,00 0,00 0,00 530.892,00 
542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javn 265.446,00 0,00 0,00 265.446,00 
547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 265.446,00 0,00 0,00 265.446,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 5.969,00 1.628,00 27,27 7.597,00 

3 Rashodi poslovanja 5.969,00 1.628,00 27,27 7.597,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 5.969,00 300,00 5,03 6.269,00 
343 Ostali financijski rashodi 0,00 1.328,00 100,00 1.328,00 
Aktivnost A100006 Proračunska zaliha 6.636,00 0,00 0,00 6.636,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.636,00 0,00 0,00 6.636,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 6.636,00 0,00 0,00 6.636,00 

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 0,00 0,00 6.636,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.636,00 0,00 0,00 6.636,00 

  



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 6 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Tekući projekt 
T100001 Nabava službenog vozila 0,00 27.000,00 100,00 27.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 27.000,00 100,00 27.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 0,00 27.000,00 100,00 27.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 27.000,00 100,00 27.000,00 
423 Prijevozna sredstva 0,00 27.000,00 100,00 27.000,00 
      

Glava 00102 OPĆINSKO VIJEĆE 50.961,00 1.529,00 3,00 52.490,00 
      

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST 14.471,00 1.529,00 10,57 16.000,00 
Aktivnost A100008 Rashodi mjesnih odbora 14.471,00 1.529,00 10,57 16.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.471,00 1.529,00 10,57 16.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 14.471,00 1.529,00 10,57 16.000,00 

3 Rashodi poslovanja 14.471,00 1.529,00 10,57 16.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.471,00 1.529,00 10,57 16.000,00 
Program 2000 DJELATNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA 36.490,00 0,00 0,00 36.490,00 
Aktivnost A100001 Osnovne aktivnosti Općinskog vijeća 18.913,00 0,00 0,00 18.913,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.913,00 0,00 0,00 18.913,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 18.913,00 0,00 0,00 18.913,00 

3 Rashodi poslovanja 18.913,00 0,00 0,00 18.913,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.913,00 0,00 0,00 18.913,00 
Aktivnost A100002 Potpore političkim strankama i nezavisnim vijećnicima 12.277,00 0,00 0,00 12.277,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.277,00 0,00 0,00 12.277,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 12.277,00 0,00 0,00 12.277,00 

3 Rashodi poslovanja 12.277,00 0,00 0,00 12.277,00 
381 Tekuće donacije 12.277,00 0,00 0,00 12.277,00 
Aktivnost A100003 Rad vijeća srpske nacionalne manjine 5.300,00 0,00 0,00 5.300,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.300,00 0,00 0,00 5.300,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 5.300,00 0,00 0,00 5.300,00 

3 Rashodi poslovanja 5.300,00 0,00 0,00 5.300,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.300,00 0,00 0,00 5.300,00 
      

Glava 00103 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE U OPĆINI PLITVIČKA JEZERA 27.250,00 - 15.130,00 - 55,52 12.120,00 
      

Proračunski korisnik 
00152 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE U OPĆINI PLITVIČKA JEZERA 27.250,00 - 15.130,00 - 55,52 12.120,00 

Program 2000 DJELATNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA 27.250,00 - 15.130,00 - 55,52 12.120,00 
Aktivnost A100003 Rad vijeća srpske nacionalne manjine 27.250,00 - 15.130,00 - 55,52 12.120,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.620,00 1.500,00 14,12 12.120,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 10.620,00 1.500,00 14,12 12.120,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 7 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

3 Rashodi poslovanja 10.620,00 1.500,00 14,12 12.120,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 1.200,00 20,00 1,67 1.220,00 
323 Rashodi za usluge 600,00 0,00 0,00 600,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.560,00 1.440,00 19,05 9.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 200,00 0,00 0,00 200,00 
381 Tekuće donacije 1.060,00 40,00 3,77 1.100,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 16.630,00 - 16.630,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 16.630,00 - 16.630,00 - 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 16.630,00 - 16.630,00 - 100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 15.300,00 - 15.300,00 - 100,00 0,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.330,00 - 1.330,00 - 100,00 0,00 
      

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.556.939,00 - 49.039,00 - 0,88 5.507.900,00 
      

Glava 00201 POSLOVI JEDINSTVENOG UO 576.289,00 45.290,00 7,86 621.579,00 
      

Program 1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 462.944,00 8.690,00 1,88 471.634,00 
Aktivnost A100001 Zajednički troškovi rada odsjeka 458.124,00 3.755,00 0,82 461.879,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 431.808,00 2.973,00 0,69 434.781,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 431.808,00 2.973,00 0,69 434.781,00 

3 Rashodi poslovanja 431.808,00 2.973,00 0,69 434.781,00 
311 Plaće (Bruto) 195.102,00 3.000,00 1,54 198.102,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 33.599,00 0,00 0,00 33.599,00 
313 Doprinosi na plaće 31.455,00 - 1.500,00 - 4,77 29.955,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 8.443,00 - 1.600,00 - 18,95 6.843,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 36.245,00 - 6.250,00 - 17,24 29.995,00 
323 Rashodi za usluge 105.558,00 8.050,00 7,63 113.608,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.088,00 873,00 4,83 18.961,00 
343 Ostali financijski rashodi 3.318,00 400,00 12,06 3.718,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 5.310,00 0,00 0,00 5.310,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 5.310,00 0,00 0,00 5.310,00 

3 Rashodi poslovanja 5.310,00 0,00 0,00 5.310,00 
323 Rashodi za usluge 5.310,00 0,00 0,00 5.310,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 21.006,00 782,00 3,72 21.788,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 21.006,00 782,00 3,72 21.788,00 

3 Rashodi poslovanja 21.006,00 782,00 3,72 21.788,00 
311 Plaće (Bruto) 17.724,00 650,00 3,67 18.374,00 
313 Doprinosi na plaće 2.922,00 132,00 4,52 3.054,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 360,00 0,00 0,00 360,00 
Tekući projekt 
T100001 Nabava opreme i druge imovine za potrebe odsjeka 4.820,00 4.935,00 102,39 9.755,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 8 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.820,00 4.935,00 102,39 9.755,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 4.820,00 4.935,00 102,39 9.755,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.820,00 4.935,00 102,39 9.755,00 
422 Postrojenja i oprema 2.165,00 4.935,00 227,94 7.100,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
Program 2000 Kulturno informativni centar Korenica 113.345,00 36.600,00 32,29 149.945,00 
Aktivnost A100001 Redovna djelatnost KIC-a 63.345,00 1.600,00 2,53 64.945,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 48.345,00 - 3.400,00 - 7,03 44.945,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 48.345,00 - 3.400,00 - 7,03 44.945,00 

3 Rashodi poslovanja 48.345,00 - 3.400,00 - 7,03 44.945,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 35.963,00 - 3.600,00 - 10,01 32.363,00 
323 Rashodi za usluge 12.382,00 200,00 1,62 12.582,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 15.000,00 5.000,00 33,33 20.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 15.000,00 5.000,00 33,33 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 5.000,00 33,33 20.000,00 
323 Rashodi za usluge 15.000,00 5.000,00 33,33 20.000,00 
Tekući projekt 
T100001 Oprema, uređaji za KIC 50.000,00 35.000,00 70,00 85.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0820 Službe kulture 10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 
422 Postrojenja i oprema 10.000,00 15.000,00 150,00 25.000,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0820 Službe kulture 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 
422 Postrojenja i oprema 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 
      

Glava 00202 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA, JAVNI RED I SIGURNOST 789.982,00 - 100.273,00 - 12,69 689.709,00 
      

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JVP PLITVIČKA JEZERA 66.360,00 - 15.360,00 - 23,15 51.000,00 
Kapitalni projekt 
K100001 Poslovni objekt -zgrada JVP 66.360,00 - 15.360,00 - 23,15 51.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 33.000,00 100,00 33.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 0,00 33.000,00 100,00 33.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 33.000,00 100,00 33.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 33.000,00 100,00 33.000,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 33.180,00 - 15.180,00 - 45,75 18.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 33.180,00 - 15.180,00 - 45,75 18.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.180,00 - 15.180,00 - 45,75 18.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 9 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

421 Građevinski objekti 33.180,00 - 15.180,00 - 45,75 18.000,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 33.180,00 - 33.180,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 33.180,00 - 33.180,00 - 100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.180,00 - 33.180,00 - 100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 33.180,00 - 33.180,00 - 100,00 0,00 
Program 2000 PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 21.254,00 - 3.000,00 - 14,11 18.254,00 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije 3.982,00 0,00 0,00 3.982,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.982,00 0,00 0,00 3.982,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 3.982,00 0,00 0,00 3.982,00 

3 Rashodi poslovanja 3.982,00 0,00 0,00 3.982,00 
381 Tekuće donacije 3.982,00 0,00 0,00 3.982,00 
Aktivnost A100003 Program prevencije 17.272,00 - 3.000,00 - 17,37 14.272,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.272,00 - 3.000,00 - 17,37 14.272,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 17.272,00 - 3.000,00 - 17,37 14.272,00 

3 Rashodi poslovanja 17.272,00 - 3.000,00 - 17,37 14.272,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.272,00 0,00 0,00 13.272,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.000,00 - 3.000,00 - 75,00 1.000,00 
Program 3000 DVD Plitvička Jezera 59.908,00 - 9.908,00 - 16,54 50.000,00 
Aktivnost A100001 Redovna djelatnost DVD Plitvička Jezera 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
381 Tekuće donacije 40.000,00 10.000,00 25,00 50.000,00 
Kapitalni projekt 
K100001 Izgradnja vatrogasnog doma 19.908,00 - 19.908,00 - 100,00 0,00 

Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 19.908,00 - 19.908,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 19.908,00 - 19.908,00 - 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 - 19.908,00 - 100,00 0,00 
382 Kapitalne donacije 19.908,00 - 19.908,00 - 100,00 0,00 
      

Proračunski korisnik 
26821 JVP PLITVIČKA JEZERA 642.460,00 - 72.005,00 - 11,21 570.455,00 

      

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST JVP PLITVIČKA JEZERA 642.460,00 - 72.005,00 - 11,21 570.455,00 
Aktivnost A100001 Troškovi redovne djelatnosti JVP 515.085,00 - 4.630,00 - 0,90 510.455,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 508.685,00 - 3.430,00 - 0,67 505.255,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 508.685,00 - 3.430,00 - 0,67 505.255,00 

3 Rashodi poslovanja 508.685,00 - 3.430,00 - 0,67 505.255,00 
311 Plaće (Bruto) 313.000,00 - 3.000,00 - 0,96 310.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 57.790,00 4.200,00 7,27 61.990,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 10 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

313 Doprinosi na plaće 77.165,00 - 5.400,00 - 7,00 71.765,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 3.600,00 2.800,00 77,78 6.400,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 28.055,00 - 5.700,00 - 20,32 22.355,00 
323 Rashodi za usluge 22.385,00 3.485,00 15,57 25.870,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.025,00 150,00 2,49 6.175,00 
343 Ostali financijski rashodi 665,00 35,00 5,26 700,00 
Izvor  3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK 6.000,00 - 1.000,00 - 16,67 5.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 6.000,00 - 1.000,00 - 16,67 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 - 1.000,00 - 16,67 5.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 6.000,00 - 1.000,00 - 16,67 5.000,00 
Izvor  4.8. Prihodi  vatrog. Zajednice LSŽ,DUSZ,  osigur.kuća 400,00 - 200,00 - 50,00 200,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 400,00 - 200,00 - 50,00 200,00 

3 Rashodi poslovanja 400,00 - 200,00 - 50,00 200,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 400,00 - 200,00 - 50,00 200,00 
Kapitalni projekt 
K100002 Nabava vatrogasnog vozila 120.000,00 - 65.000,00 - 54,17 55.000,00 

Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 60.000,00 - 5.000,00 - 8,33 55.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 60.000,00 - 5.000,00 - 8,33 55.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 - 5.000,00 - 8,33 55.000,00 
423 Prijevozna sredstva 60.000,00 - 5.000,00 - 8,33 55.000,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 60.000,00 - 60.000,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 60.000,00 - 60.000,00 - 100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 - 60.000,00 - 100,00 0,00 
423 Prijevozna sredstva 60.000,00 - 60.000,00 - 100,00 0,00 
Tekući projekt 
T100001 Nabava vatrogasne opreme 3.720,00 1.280,00 34,41 5.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.720,00 1.280,00 34,41 5.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 3.720,00 1.280,00 34,41 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.720,00 1.280,00 34,41 5.000,00 
422 Postrojenja i oprema 3.720,00 1.280,00 34,41 5.000,00 
Tekući projekt 
T100003 Nabava namještaja i uredske opreme 3.655,00 - 3.655,00 - 100,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.655,00 - 3.655,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 3.655,00 - 3.655,00 - 100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.655,00 - 3.655,00 - 100,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 2.655,00 - 2.655,00 - 100,00 0,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000,00 - 1.000,00 - 100,00 0,00 
      

Glava 00203 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 1.184.231,00 - 382.956,00 - 32,34 801.275,00 
      



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 11 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA SLAPIĆ 324.905,00 - 300.000,00 - 92,33 24.905,00 
Tekući projekt 
T100005 Ulaganja u objekte 324.905,00 - 300.000,00 - 92,33 24.905,00 

Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 324.905,00 - 300.000,00 - 92,33 24.905,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 324.905,00 - 300.000,00 - 92,33 24.905,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 324.905,00 - 300.000,00 - 92,33 24.905,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 324.905,00 - 300.000,00 - 92,33 24.905,00 
Program 1000 OSNOVNO OBRAZOVANJE 21.000,00 55.000,00 261,90 76.000,00 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije OŠ 21.000,00 5.000,00 23,81 26.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.000,00 5.000,00 23,81 26.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 21.000,00 5.000,00 23,81 26.000,00 

3 Rashodi poslovanja 21.000,00 5.000,00 23,81 26.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 5.000,00 50,00 15.000,00 
381 Tekuće donacije 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 
Kapitalni projekt 
K100001 Dogradnja OŠ Dr. Franje Tuđmana u Korenici 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 0,00 35.000,00 100,00 35.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 0,00 35.000,00 100,00 35.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 35.000,00 100,00 35.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 35.000,00 100,00 35.000,00 
Program 2000 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 11.655,00 - 955,00 - 8,19 10.700,00 
Aktivnost A100001 Tekuće donacije Srednjoj školi Plitvička Jezera 2.655,00 - 955,00 - 35,97 1.700,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.655,00 - 955,00 - 35,97 1.700,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 2.655,00 - 955,00 - 35,97 1.700,00 

3 Rashodi poslovanja 2.655,00 - 955,00 - 35,97 1.700,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 2.655,00 - 955,00 - 35,97 1.700,00 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje prijevoza učenika 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 
Program 3000 OBRAZOVANJE- školarine, stipendije, prekvalifikacije 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 
Aktivnost A100001 Stipendije, školarine 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 12 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 
Program 4000 Kapitalne potpore obrazovnim ustanovama 250.000,00 - 200.000,00 - 80,00 50.000,00 
Aktivnost A100001 Sufinanciranje programa i projekata 250.000,00 - 200.000,00 - 80,00 50.000,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 200.000,00 - 200.000,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 200.000,00 - 200.000,00 - 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 - 200.000,00 - 100,00 0,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 200.000,00 - 200.000,00 - 100,00 0,00 
      

Proračunski korisnik 
26813 DJEČJI VRTIĆ SLAPIĆ 546.671,00 57.999,00 10,61 604.670,00 

      

Program 1000 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA SLAPIĆ 460.000,00 63.040,00 13,70 523.040,00 
Aktivnost A100001 Osnovne aktivnosti dječjeg vrtića 457.480,00 63.540,00 13,89 521.020,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 411.830,00 60.330,00 14,65 472.160,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 411.830,00 60.330,00 14,65 472.160,00 

3 Rashodi poslovanja 411.830,00 60.330,00 14,65 472.160,00 
311 Plaće (Bruto) 300.000,00 15.000,00 5,00 315.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 19.000,00 2.500,00 13,16 21.500,00 
313 Doprinosi na plaće 50.700,00 2.000,00 3,94 52.700,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 1.500,00 25,00 7.500,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 6.600,00 0,00 0,00 6.600,00 
323 Rashodi za usluge 28.630,00 370,00 1,29 29.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 250,00 38.910,00 15.564,00 39.160,00 
343 Ostali financijski rashodi 650,00 50,00 7,69 700,00 
Izvor  3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK 45.650,00 3.210,00 7,03 48.860,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 45.650,00 3.210,00 7,03 48.860,00 

3 Rashodi poslovanja 45.650,00 3.210,00 7,03 48.860,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 600,00 150,00 25,00 750,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 43.600,00 3.050,00 7,00 46.650,00 
323 Rashodi za usluge 1.050,00 10,00 0,95 1.060,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 400,00 0,00 0,00 400,00 
Aktivnost A100002 Mala škola 1.220,00 0,00 0,00 1.220,00 
Izvor  5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK 1.220,00 0,00 0,00 1.220,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 1.220,00 0,00 0,00 1.220,00 

3 Rashodi poslovanja 1.220,00 0,00 0,00 1.220,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 13 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.220,00 0,00 0,00 1.220,00 
Tekući projekt 
T100003 Uređaji i strojevi 1.300,00 - 500,00 - 38,46 800,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500,00 - 500,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 500,00 - 500,00 - 100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 - 500,00 - 100,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 500,00 - 500,00 - 100,00 0,00 
Izvor  3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK 800,00 0,00 0,00 800,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 800,00 0,00 0,00 800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 800,00 0,00 0,00 800,00 
422 Postrojenja i oprema 800,00 0,00 0,00 800,00 
Program 2000 PRODUŽENI BORAVAK DJECE 86.671,00 - 5.041,00 - 5,82 81.630,00 
Aktivnost A100003 Nabava didaktike 3.700,00 - 700,00 - 18,92 3.000,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 3.700,00 - 700,00 - 18,92 3.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 3.700,00 - 700,00 - 18,92 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.700,00 - 700,00 - 18,92 3.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 3.700,00 - 700,00 - 18,92 3.000,00 
Tekući projekt 
T100001 Aktivnosti po projektu- plaće i ostali troškovi za zaposlenike 53.000,00 - 600,00 - 1,13 52.400,00 

Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 53.000,00 - 600,00 - 1,13 52.400,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 53.000,00 - 600,00 - 1,13 52.400,00 

3 Rashodi poslovanja 53.000,00 - 600,00 - 1,13 52.400,00 
311 Plaće (Bruto) 45.000,00 - 1.000,00 - 2,22 44.000,00 
313 Doprinosi na plaće 7.000,00 300,00 4,29 7.300,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 1.000,00 100,00 10,00 1.100,00 
Tekući projekt 
T100002 Aktivnosti po projektu-materijalni i financijski rashodi 25.971,00 - 7.561,00 - 29,11 18.410,00 

Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 25.971,00 - 7.561,00 - 29,11 18.410,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 25.971,00 - 7.561,00 - 29,11 18.410,00 

3 Rashodi poslovanja 25.971,00 - 7.561,00 - 29,11 18.410,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 19.000,00 - 3.790,00 - 19,95 15.210,00 
323 Rashodi za usluge 5.671,00 - 3.071,00 - 54,15 2.600,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.300,00 - 700,00 - 53,85 600,00 
Tekući projekt 
T100003 Nabava opreme i namještaja 4.000,00 3.820,00 95,50 7.820,00 

Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 4.000,00 3.820,00 95,50 7.820,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 4.000,00 3.820,00 95,50 7.820,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 3.820,00 95,50 7.820,00 
422 Postrojenja i oprema 4.000,00 3.820,00 95,50 7.820,00 
      



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 14 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Glava 00204 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 168.289,00 48.181,00 28,63 216.470,00 
      

Program 2000 PROMICANJE KULTURE 93.297,00 22.453,00 24,07 115.750,00 
Aktivnost A100006 Kulturne manifestacije 51.452,00 16.798,00 32,65 68.250,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.272,00 11.800,00 88,91 25.072,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 13.272,00 11.800,00 88,91 25.072,00 

3 Rashodi poslovanja 13.272,00 11.800,00 88,91 25.072,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.272,00 11.800,00 88,91 25.072,00 
Izvor  4.6. TURISTIČKA  PRISTOJBA 38.180,00 4.998,00 13,09 43.178,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 38.180,00 4.998,00 13,09 43.178,00 

3 Rashodi poslovanja 38.180,00 4.998,00 13,09 43.178,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 38.180,00 4.998,00 13,09 43.178,00 
Aktivnost A100007 Vjerske zajednice 29.845,00 8.655,00 29,00 38.500,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.300,00 200,00 6,06 3.500,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 3.300,00 200,00 6,06 3.500,00 

3 Rashodi poslovanja 3.300,00 200,00 6,06 3.500,00 
381 Tekuće donacije 3.300,00 200,00 6,06 3.500,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 
382 Kapitalne donacije 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 
Aktivnost A100011 Tekuće i kapitalne donacije 12.000,00 - 3.000,00 - 25,00 9.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.000,00 - 3.000,00 - 25,00 9.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 12.000,00 - 3.000,00 - 25,00 9.000,00 

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 - 3.000,00 - 25,00 9.000,00 
381 Tekuće donacije 12.000,00 - 3.000,00 - 25,00 9.000,00 
Program 4000 Održavanje kulturne baštine 3.272,00 - 3.272,00 - 100,00 0,00 
Tekući projekt 
T100001 Održavanje kulturne baštine 3.272,00 - 3.272,00 - 100,00 0,00 

Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 3.272,00 - 3.272,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 3.272,00 - 3.272,00 - 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 3.272,00 - 3.272,00 - 100,00 0,00 
382 Kapitalne donacije 3.272,00 - 3.272,00 - 100,00 0,00 
Program 5000 Izgradnja zvjezdarnice u Korenici 26.545,00 9.000,00 33,90 35.545,00 
Kapitalni projekt 
K100001 Izgradnja i opremanje zvjezdarnice u Korenici 26.545,00 9.000,00 33,90 35.545,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 15 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

421 Građevinski objekti 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 
Izvor  4.6. TURISTIČKA  PRISTOJBA 26.545,00 - 11.000,00 - 41,44 15.545,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 26.545,00 - 11.000,00 - 41,44 15.545,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.545,00 - 11.000,00 - 41,44 15.545,00 
421 Građevinski objekti 26.545,00 - 11.000,00 - 41,44 15.545,00 
Program 6000 Kuturno društveni centar L.P.Selo 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 
Tekući projekt 
T100001 Izgradnja i uređenje KDC L.P.Selo 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 20.000,00 100,00 20.000,00 
      

Proračunski korisnik 
26805 NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PL. JEZERA 45.175,00 0,00 0,00 45.175,00 

      

Program 1000 NARODNA KNJIŽNICA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 45.175,00 0,00 0,00 45.175,00 
Aktivnost A100001 Osnovna djelatnost knjižnice 40.520,00 0,00 0,00 40.520,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 39.655,00 0,00 0,00 39.655,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0820 Službe kulture 39.655,00 0,00 0,00 39.655,00 

3 Rashodi poslovanja 39.655,00 0,00 0,00 39.655,00 
311 Plaće (Bruto) 24.820,00 0,00 0,00 24.820,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 2.895,00 0,00 0,00 2.895,00 
313 Doprinosi na plaće 4.120,00 0,00 0,00 4.120,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 530,00 0,00 0,00 530,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 3.245,00 0,00 0,00 3.245,00 
323 Rashodi za usluge 2.215,00 0,00 0,00 2.215,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 
343 Ostali financijski rashodi 530,00 0,00 0,00 530,00 
Izvor  3.4. PRIHOD OD VLASTITE DJELATN.-PRORAČ. KORISNIK 865,00 0,00 0,00 865,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0820 Službe kulture 865,00 0,00 0,00 865,00 

3 Rashodi poslovanja 865,00 0,00 0,00 865,00 
323 Rashodi za usluge 865,00 0,00 0,00 865,00 
Tekući projekt 
T100001 Nabava knjiga 3.985,00 0,00 0,00 3.985,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.330,00 0,00 0,00 1.330,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0820 Službe kulture 1.330,00 0,00 0,00 1.330,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.330,00 0,00 0,00 1.330,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 1.330,00 0,00 0,00 1.330,00 
Izvor  5.5. POMOĆI IZ PRORAČUNA-PRORAČUNSKI KORISNIK 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 16 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Funkcijska 
klasifikacija  0820 Službe kulture 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
Tekući projekt 
T100002 Namještaj i oprema za knjižnicu 670,00 0,00 0,00 670,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 670,00 0,00 0,00 670,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0820 Službe kulture 670,00 0,00 0,00 670,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 670,00 0,00 0,00 670,00 
422 Postrojenja i oprema 670,00 0,00 0,00 670,00 
      

Glava 00205 KOMUNALNA DJELATNOST I INFRASTRUKTURA 2.094.772,00 - 228.802,00 - 10,92 1.865.970,00 
      

Program 1000 IZGRADANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 668.109,00 25.282,00 3,78 693.391,00 
Kapitalni projekt 
K100002 Sanacija odlagališta otpada 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
421 Građevinski objekti 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
Kapitalni projekt 
K100005 Izgradnja javne rasvjete 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 

Izvor  4.5. DOPRINOS ZA ŠUME 21.820,00 0,00 0,00 21.820,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 21.820,00 0,00 0,00 21.820,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.820,00 0,00 0,00 21.820,00 
421 Građevinski objekti 21.820,00 0,00 0,00 21.820,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 33.180,00 0,00 0,00 33.180,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 33.180,00 0,00 0,00 33.180,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.180,00 0,00 0,00 33.180,00 
421 Građevinski objekti 33.180,00 0,00 0,00 33.180,00 
Kapitalni projekt 
K100008 Uređenje i proširenje groblja 53.089,00 - 3.715,00 - 7,00 49.374,00 

Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 39.817,00 9.557,00 24,00 49.374,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 39.817,00 9.557,00 24,00 49.374,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 39.817,00 9.557,00 24,00 49.374,00 
421 Građevinski objekti 39.817,00 9.557,00 24,00 49.374,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 13.272,00 - 13.272,00 - 100,00 0,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 17 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 13.272,00 - 13.272,00 - 100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 - 13.272,00 - 100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 13.272,00 - 13.272,00 - 100,00 0,00 
Kapitalni projekt 
K100012 Reciklažno dvorište 83.000,00 - 23.000,00 - 27,71 60.000,00 

Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 
421 Građevinski objekti 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 63.000,00 - 13.000,00 - 20,63 50.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 63.000,00 - 13.000,00 - 20,63 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 - 20.000,00 - 40,00 30.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 - 20.000,00 - 40,00 30.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.000,00 7.000,00 53,85 20.000,00 
421 Građevinski objekti 13.000,00 7.000,00 53,85 20.000,00 
Kapitalni projekt 
K100013 Projekt Aglomeracija Plitvička Jezera 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 

Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 
386 Kapitalne pomoći 20.000,00 - 10.000,00 - 50,00 10.000,00 
Tekući projekt 
T100001 Izrada projektne  dokumentacije 100.000,00 - 44.629,00 - 44,63 55.371,00 

Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0474 Višenamjenski razvojni projekti 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 50.000,00 - 44.629,00 - 89,26 5.371,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0474 Višenamjenski razvojni projekti 50.000,00 - 44.629,00 - 89,26 5.371,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 - 44.629,00 - 89,26 5.371,00 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 - 44.629,00 - 89,26 5.371,00 
Tekući projekt 
T100002 Izgradnja cesta, ulica i nogostupa 235.520,00 31.726,00 13,47 267.246,00 

Izvor  4.2. Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta 33.180,00 1.726,00 5,20 34.906,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0451 Cestovni promet 33.180,00 1.726,00 5,20 34.906,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.180,00 1.726,00 5,20 34.906,00 
421 Građevinski objekti 33.180,00 1.726,00 5,20 34.906,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 180.000,00 30.000,00 16,67 210.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0451 Cestovni promet 180.000,00 30.000,00 16,67 210.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 18 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 180.000,00 30.000,00 16,67 210.000,00 
421 Građevinski objekti 180.000,00 30.000,00 16,67 210.000,00 
421 Građevinski objekti 180.000,00 30.000,00 16,67 210.000,00 
Izvor  4.5. DOPRINOS ZA ŠUME 22.340,00 0,00 0,00 22.340,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0451 Cestovni promet 22.340,00 0,00 0,00 22.340,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.340,00 0,00 0,00 22.340,00 
421 Građevinski objekti 22.340,00 0,00 0,00 22.340,00 
Tekući projekt 
T100003 Izgradnja i uređenje trgova i javnih površina 109.500,00 74.900,00 68,40 184.400,00 

Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 
Izvor  4.5. DOPRINOS ZA ŠUME 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
421 Građevinski objekti 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 14.500,00 - 100,00 - 0,69 14.400,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 14.500,00 - 100,00 - 0,69 14.400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.500,00 - 100,00 - 0,69 14.400,00 
421 Građevinski objekti 14.500,00 - 100,00 - 0,69 14.400,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 55.000,00 25.000,00 45,45 80.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 55.000,00 25.000,00 45,45 80.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000,00 25.000,00 45,45 80.000,00 
421 Građevinski objekti 55.000,00 25.000,00 45,45 80.000,00 
Program 2000 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 599.161,00 - 10.199,00 - 1,70 588.962,00 
Aktivnost A100002 Tekuće i invest. održavanje javne rasvjete 78.000,00 - 15.000,00 - 19,23 63.000,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 78.000,00 - 15.000,00 - 19,23 63.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 78.000,00 - 15.000,00 - 19,23 63.000,00 

3 Rashodi poslovanja 78.000,00 - 15.000,00 - 19,23 63.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 60.000,00 - 15.000,00 - 25,00 45.000,00 
323 Rashodi za usluge 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 
Aktivnost A100004 Održavanje groblja 22.563,00 4.073,00 18,05 26.636,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 22.563,00 4.073,00 18,05 26.636,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 22.563,00 4.073,00 18,05 26.636,00 

3 Rashodi poslovanja 22.563,00 4.073,00 18,05 26.636,00 
323 Rashodi za usluge 15.927,00 4.073,00 25,57 20.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 6.636,00 0,00 0,00 6.636,00 
Aktivnost A100005 Održavanje čistoće naselja 78.272,00 - 8.272,00 - 10,57 70.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 19 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 78.272,00 - 8.272,00 - 10,57 70.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 43.272,00 - 8.272,00 - 19,12 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 43.272,00 - 8.272,00 - 19,12 35.000,00 
323 Rashodi za usluge 43.272,00 - 8.272,00 - 19,12 35.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
323 Rashodi za usluge 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Aktivnost A100006 Tekuće i invest. održavanje nerazvrstanih cesta 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 
Izvor  4.2. Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0451 Cestovni promet 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 
323 Rashodi za usluge 20.000,00 - 20.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0451 Cestovni promet 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
323 Rashodi za usluge 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 25.000,00 20.000,00 80,00 45.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0451 Cestovni promet 25.000,00 20.000,00 80,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 20.000,00 80,00 45.000,00 
323 Rashodi za usluge 25.000,00 20.000,00 80,00 45.000,00 
Aktivnost A100007 Usluge zimske službe 130.128,00 9.000,00 6,92 139.128,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 90.000,00 9.000,00 10,00 99.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 90.000,00 9.000,00 10,00 99.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 9.000,00 10,00 99.000,00 
323 Rashodi za usluge 90.000,00 9.000,00 10,00 99.000,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 40.128,00 0,00 0,00 40.128,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 40.128,00 0,00 0,00 40.128,00 

3 Rashodi poslovanja 40.128,00 0,00 0,00 40.128,00 
323 Rashodi za usluge 40.128,00 0,00 0,00 40.128,00 
Aktivnost A100008 Održav. objekata i uređaja komun. infrastrukt. 39.125,00 0,00 0,00 39.125,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 39.125,00 0,00 0,00 39.125,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 39.125,00 0,00 0,00 39.125,00 

3 Rashodi poslovanja 39.125,00 0,00 0,00 39.125,00 
323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.125,00 0,00 0,00 14.125,00 
Aktivnost A100009 Održavanje javnih površina 66.360,00 13.000,00 19,59 79.360,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 0,00 13.000,00 100,00 13.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 20 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 0,00 13.000,00 100,00 13.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 13.000,00 100,00 13.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 13.000,00 100,00 13.000,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 66.360,00 0,00 0,00 66.360,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 66.360,00 0,00 0,00 66.360,00 

3 Rashodi poslovanja 66.360,00 0,00 0,00 66.360,00 
323 Rashodi za usluge 66.360,00 0,00 0,00 66.360,00 
Aktivnost A100010 Deratizacija 1.713,00 0,00 0,00 1.713,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 1.713,00 0,00 0,00 1.713,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 1.713,00 0,00 0,00 1.713,00 

3 Rashodi poslovanja 1.713,00 0,00 0,00 1.713,00 
323 Rashodi za usluge 1.713,00 0,00 0,00 1.713,00 
Aktivnost A100011 Veterinarsko-higijeničarske usluge 15.000,00 5.000,00 33,33 20.000,00 
Izvor  4.2. Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta 15.000,00 5.000,00 33,33 20.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 15.000,00 5.000,00 33,33 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 5.000,00 33,33 20.000,00 
323 Rashodi za usluge 15.000,00 5.000,00 33,33 20.000,00 
Aktivnost A100013 Održavanje javne odvodnje oborinskih voda 78.000,00 - 18.000,00 - 23,08 60.000,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 78.000,00 - 18.000,00 - 23,08 60.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0520 Gospodarenje otpadnim vodama 78.000,00 - 18.000,00 - 23,08 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 78.000,00 - 18.000,00 - 23,08 60.000,00 
323 Rashodi za usluge 78.000,00 - 18.000,00 - 23,08 60.000,00 
Program 3000 KAPITALNE POMOĆI 787.685,00 - 252.685,00 - 32,08 535.000,00 
Aktivnost A100001 KOMUNALAC Korenica 378.090,00 - 163.090,00 - 43,14 215.000,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 88.090,00 - 58.090,00 - 65,94 30.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 88.090,00 - 58.090,00 - 65,94 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 88.090,00 - 58.090,00 - 65,94 30.000,00 
386 Kapitalne pomoći 88.090,00 - 58.090,00 - 65,94 30.000,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 70.000,00 - 65.000,00 - 92,86 5.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 70.000,00 - 65.000,00 - 92,86 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 - 65.000,00 - 92,86 5.000,00 
386 Kapitalne pomoći 70.000,00 - 65.000,00 - 92,86 5.000,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 220.000,00 - 40.000,00 - 18,18 180.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 220.000,00 - 40.000,00 - 18,18 180.000,00 

3 Rashodi poslovanja 220.000,00 - 40.000,00 - 18,18 180.000,00 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 40.000,00 - 5.000,00 - 12,50 35.000,00 
386 Kapitalne pomoći 180.000,00 - 35.000,00 - 19,44 145.000,00 
Aktivnost A100002 VODOVOD Korenica 364.595,00 - 84.595,00 - 23,20 280.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 21 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 25.000,00 - 10.000,00 - 40,00 15.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0474 Višenamjenski razvojni projekti 25.000,00 - 10.000,00 - 40,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 - 10.000,00 - 40,00 15.000,00 
386 Kapitalne pomoći 25.000,00 - 10.000,00 - 40,00 15.000,00 
Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 339.595,00 - 74.595,00 - 21,97 265.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0474 Višenamjenski razvojni projekti 103.050,00 - 48.050,00 - 46,63 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 103.050,00 - 48.050,00 - 46,63 55.000,00 
386 Kapitalne pomoći 103.050,00 - 48.050,00 - 46,63 55.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0520 Gospodarenje otpadnim vodama 26.545,00 - 16.545,00 - 62,33 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 26.545,00 - 16.545,00 - 62,33 10.000,00 
386 Kapitalne pomoći 26.545,00 - 16.545,00 - 62,33 10.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0630 Opskrba vodom 210.000,00 - 10.000,00 - 4,76 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 210.000,00 - 10.000,00 - 4,76 200.000,00 
386 Kapitalne pomoći 210.000,00 - 10.000,00 - 4,76 200.000,00 
Aktivnost A100003 Županijska uprava za ceste 45.000,00 - 5.000,00 - 11,11 40.000,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 45.000,00 - 5.000,00 - 11,11 40.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0451 Cestovni promet 45.000,00 - 5.000,00 - 11,11 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 - 5.000,00 - 11,11 40.000,00 
323 Rashodi za usluge 10.000,00 - 5.000,00 - 50,00 5.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Program 4000 SUFINANCIRANJE PROJEKATA I DONACIJE 39.817,00 8.800,00 22,10 48.617,00 
Tekući projekt 
T100001 Sufinanc. izgradnje komunalne infrastrukture 39.817,00 8.800,00 22,10 48.617,00 

Izvor  5.7. Naknada za korištenje zaštićenih prirodnih područja 39.817,00 8.800,00 22,10 48.617,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 39.817,00 8.800,00 22,10 48.617,00 

3 Rashodi poslovanja 39.817,00 8.800,00 22,10 48.617,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 39.817,00 8.800,00 22,10 48.617,00 
      

Glava 00206 GOSPODARSTVO 195.283,00 610.442,00 312,59 805.725,00 
      

Program 1000 POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 52.817,00 6.000,00 11,36 58.817,00 
Tekući projekt 
T100002 Turistička infrastruktura 52.817,00 6.000,00 11,36 58.817,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0473 Turizam 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 
422 Postrojenja i oprema 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 
Izvor  4.6. TURISTIČKA  PRISTOJBA 26.545,00 6.000,00 22,60 32.545,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 22 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Funkcijska 
klasifikacija  0473 Turizam 26.545,00 6.000,00 22,60 32.545,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.545,00 6.000,00 22,60 32.545,00 
422 Postrojenja i oprema 26.545,00 6.000,00 22,60 32.545,00 
Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 13.272,00 0,00 0,00 13.272,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0473 Turizam 13.272,00 0,00 0,00 13.272,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 0,00 0,00 13.272,00 
422 Postrojenja i oprema 13.272,00 0,00 0,00 13.272,00 
Program 3000 JAČANJE GOSPODARSTVA 2.000,00 - 2.000,00 - 100,00 0,00 
Aktivnost A100003 Subvencije obrtnicima 2.000,00 - 2.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 - 2.000,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0474 Višenamjenski razvojni projekti 2.000,00 - 2.000,00 - 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 - 2.000,00 - 100,00 0,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 2.000,00 - 2.000,00 - 100,00 0,00 
Program 5000 TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE 74.106,00 - 21.198,00 - 28,60 52.908,00 
Aktivnost A100001 Tekuće i kapitalne donacije u novcu 64.106,00 - 21.198,00 - 33,07 42.908,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 44.198,00 - 11.290,00 - 25,54 32.908,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0474 Višenamjenski razvojni projekti 44.198,00 - 11.290,00 - 25,54 32.908,00 

3 Rashodi poslovanja 44.198,00 - 11.290,00 - 25,54 32.908,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.290,00 0,00 0,00 12.290,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 10.000,00 618,00 6,18 10.618,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 19.908,00 - 9.908,00 - 49,77 10.000,00 
381 Tekuće donacije 2.000,00 - 2.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor  4.2. Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta 19.908,00 - 9.908,00 - 49,77 10.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0474 Višenamjenski razvojni projekti 19.908,00 - 9.908,00 - 49,77 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 - 9.908,00 - 49,77 10.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 19.908,00 - 9.908,00 - 49,77 10.000,00 
Aktivnost A100002 Konzultantske usluge- EU projekti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0474 Višenamjenski razvojni projekti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Program 6000 KOMUNALNO- POSLOVNA  ZONA 0,00 664.000,00 100,00 664.000,00 
Kapitalni projekt 
K100001 Kupovina nekretnine 0,00 664.000,00 100,00 664.000,00 

Izvor  8.1. PRIMICI OD FINANC. IMOVINE I  ZADUŽIVANJA 0,00 664.000,00 100,00 664.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0474 Višenamjenski razvojni projekti 0,00 664.000,00 100,00 664.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 664.000,00 100,00 664.000,00 
421 Građevinski objekti 0,00 664.000,00 100,00 664.000,00 
Program 1000 IZGRADANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 66.360,00 - 36.360,00 - 54,79 30.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 23 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Tekući projekt 
T100004 Uređenje poslovnih objekata 66.360,00 - 36.360,00 - 54,79 30.000,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 66.360,00 - 36.360,00 - 54,79 30.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 66.360,00 - 36.360,00 - 54,79 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 66.360,00 - 36.360,00 - 54,79 30.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 66.360,00 - 36.360,00 - 54,79 30.000,00 
Glava 00207 PROGRAMSKA DJELATNOST SPORTA I REKREACIJE 92.906,00 8.455,00 9,10 101.361,00 
Program 1000 TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE 66.361,00 0,00 0,00 66.361,00 
Aktivnost A100011 Sportska zajednica Općine Plitvička Jezera 66.361,00 0,00 0,00 66.361,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 66.361,00 0,00 0,00 66.361,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 66.361,00 0,00 0,00 66.361,00 

3 Rashodi poslovanja 66.361,00 0,00 0,00 66.361,00 
381 Tekuće donacije 66.361,00 0,00 0,00 66.361,00 
Program 2000 IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 
Tekući projekt 
T100001 Izgradnja sportskih objekata 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 

Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0810 Službe rekreacije i športa 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 
421 Građevinski objekti 26.545,00 8.455,00 31,85 35.000,00 
      

Glava 00208 ZDRAVSTO I SOCIJALNA SKRB 455.187,00 - 49.376,00 - 10,85 405.811,00 
      

Program 1000 CRVENI KRIŽ Korenica 51.064,00 0,00 0,00 51.064,00 
Aktivnost A100001 Redovna djelatnost CRVENOG KRIŽA Korenica 44.064,00 0,00 0,00 44.064,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 44.064,00 0,00 0,00 44.064,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1090 Službe za opskrbljavanje i nabavke 44.064,00 0,00 0,00 44.064,00 

3 Rashodi poslovanja 44.064,00 0,00 0,00 44.064,00 
381 Tekuće donacije 44.064,00 0,00 0,00 44.064,00 
Tekući projekt 
T100001 Nabava vozila 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1090 Službe za opskrbljavanje i nabavke 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
382 Kapitalne donacije 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 
Program 2000 Zaštita i promicanje prava i  interesa osoba s invaliditetom 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
Aktivnost A100005 Tekuće i kapitalne donacije 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1012 Invaliditet 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

3 Rashodi poslovanja 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 24 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

381 Tekuće donacije 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
Program 3000 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 139.544,00 - 32.544,00 - 23,32 107.000,00 
Aktivnost A100001 JNP  za  novorođenčad 42.000,00 8.000,00 19,05 50.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 42.000,00 8.000,00 19,05 50.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 42.000,00 8.000,00 19,05 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 42.000,00 8.000,00 19,05 50.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 42.000,00 8.000,00 19,05 50.000,00 
Aktivnost A100002 JNP obiteljima i kućanstvima 81.544,00 - 40.544,00 - 49,72 41.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 81.544,00 - 40.544,00 - 49,72 41.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 13.272,00 6.728,00 50,69 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 13.272,00 6.728,00 50,69 20.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 13.272,00 6.728,00 50,69 20.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 68.272,00 - 47.272,00 - 69,24 21.000,00 

3 Rashodi poslovanja 68.272,00 - 47.272,00 - 69,24 21.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 68.272,00 - 47.272,00 - 69,24 21.000,00 
Aktivnost A100003 Sufinanciranje stanovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Program 4000 SUBVENCIJA JAVNOG PRIJEVOZA 3.000,00 - 3.000,00 - 100,00 0,00 
Aktivnost A100001 Subvencija javnog prijevoza 3.000,00 - 3.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 - 3.000,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 3.000,00 - 3.000,00 - 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 - 3.000,00 - 100,00 0,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 3.000,00 - 3.000,00 - 100,00 0,00 
Program 5000 ZAŠTITA, OČUVANJE I UNAPREĐENJE ZDRAVLJA 44.655,00 0,00 0,00 44.655,00 
Aktivnost A100001 Dom zdravlja u Korenici- sufinanciranje pedijatra 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

3 Rashodi poslovanja 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 
Aktivnost A100002 Dom zdravlja u Korenci -tekuće i kapitalne pomoći 27.655,00 0,00 0,00 27.655,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
Funkcijska 
klasifikacija  0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 

3 Rashodi poslovanja 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
Izvor  4.4. KOMUNALNA NAKNADA /DOPRINOS 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 25 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Funkcijska 
klasifikacija  0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Program 6000 OSTALE POTPORE I DONACIJE 202.924,00 - 13.832,00 - 6,82 189.092,00 
Aktivnost A100001 Sufinanciranje socijal.programa, javnih radova i sl. 5.000,00 - 5.000,00 - 100,00 0,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 - 5.000,00 - 100,00 0,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 5.000,00 - 5.000,00 - 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 - 5.000,00 - 100,00 0,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00 - 5.000,00 - 100,00 0,00 
Aktivnost A100002 Tekuće i kapitalne donacije 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 

3 Rashodi poslovanja 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 2.655,00 0,00 0,00 2.655,00 
Tekući projekt 
T100001 Program zapošljavanja žena- ZAŽELI 195.269,00 - 8.832,00 - 4,52 186.437,00 

Izvor  5.2. POMOĆI IZ PRORAČUNA  I EU FONDOVA 195.269,00 - 8.832,00 - 4,52 186.437,00 
Funkcijska 
klasifikacija  1050 Nezaposlenost 195.269,00 - 8.832,00 - 4,52 186.437,00 

3 Rashodi poslovanja 195.269,00 - 8.832,00 - 4,52 186.437,00 
311 Plaće (Bruto) 142.600,00 - 730,00 - 0,51 141.870,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 9.958,00 493,00 4,95 10.451,00 
313 Doprinosi na plaće 22.766,00 - 50,00 - 0,22 22.716,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 15.960,00 - 8.471,00 - 53,08 7.489,00 
323 Rashodi za usluge 3.985,00 - 74,00 - 1,86 3.911,00 

 

 
 

 
SLUŽBENA ZABILJEŠKA UZ II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 

OPĆINE PLITVIČKA JEZERA ZA RAZDOBLJE 01.01.-31.12.2023. GODINE 
 

         Proračun Općine Plitvička Jezera za 2023. godinu usvojilo je  Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na svojoj 11. redovnoj sjednici održanoj dana  07.12.2022. godine (objavljeno: „Službeni 
glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 11/2022). 
          I. Rebalans za 2023. godinu donesen je na 14. redovnoj sjednici Općinskog vijeća održanoj dana  28.06.2023. godine (objavljeno: „Službeni glasnik Općine Plitvička Jezera“ br. 05/2023), po 
kojem ukupna visina proračuna iznosi 6.238.182,00 eura,  što je bilo povećanje od 1.035.415,57 eura ili 19,9% u odnosu na izvorni  Plan  proračuna za 2023. godinu. 
         U II . Izmjenama i dopunama Plana proračuna za 2023. godinu ukupna visina proračuna iznosi 6.208.800,00 eura i  bilježi neznatno povećanje  ukupnog iznosa Plana proračuna za 2023. godinu 
od 29.382,00 eura ili  0,47% u odnosu na trenutni Plan proračuna. 
II.  Rebalansom napravljena su usklađenja prihoda i rashoda sukladno realizaciji za razdoblje siječanj-rujan 2023. godine, kao i predviđanjima kretanja prihoda te izvršenju rashoda do kraja poslovne 
godine. 
 
Pojašnjenja izmjena i dopuna prihoda u II.  Izmjenama i dopunama Plana proračuna za 2023. godinu su sljedeća: 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 26 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

- Prihodi od poreza i prireza na dohodak - planira se povećanje prihoda za 159.085,00 eura ili 13,6% u odnosu na važeći Plan za 2023. godinu. Planiranje se temelji na ostvarenju prihoda 
u  2023. godine te predviđanjima realizacije prihoda od poreza i prireza na dohodak do kraja poslovne godine. 

- Pomoći proračunu iz drugih proračuna -planira se smanjenje prihoda  od pomoći  za 362.583,00 eura ili 49,89%.  
Obzirom da se u 2023. godini neće realizirati investicijska ulaganja koja su bile planirane iz ovih izvora (zgrada JVP, vozilo za JVP, oprema i vozila za trgovačka društva, uređenje groblja i 
dr.)  bilo je potrebno napraviti smanjenje  izvora. 
U II. Rebalansu planiran je novi prihod u iznosu 38.960,00 eura, a temelji se na prihodima od  pomoći za fiskalnu održivost vrtića u 2023. godini. 
Predlažu se i novi prihodi, koji se temelje na ugovorima o sufinanciranju sa  MRRiFEU za dogradnju OŠ u Korenici te za uređenje kulturno društvenog centra u L.P. Selu (iznos 55.000,00 
eura u 2023. godini). Ukupna vrijednost investicija iznosi 588.000,00 eura za dogradnju škole te 161.000,00 eura za uređenje KDC u L.P. Selu, realizacija izgradnje i uređenja građevinskih 
objekata će biti u 2024. godini, dok se u 2023. godini planira samo manji obim radova. 

- Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava- planira se smanjenje prihoda  za 304.370,00 eura ili 49,07%.  
Obzirom da se projekt dogradnje dječjeg vrtića u Korenici neće realizirati u 2023. godini, već samo njegov manji dio (projektna dokumentacija), planirane pomoći se umanjuju za 300.000,00 
eura, a cijela investicija se prenosi u 2024. godinu. 

- Prihodi od imovine- predlaže se povećanje prihoda za 10.150,00 eura ili 7,04%, a odnosi s na prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta. 
- Prihodi od prodaje nefinancijske imovine- predloženo smanjenje iznosi 66.515,00 eura ili 68,92 %, u odnosu na trenutni Plan za 2023. godinu. Do kraja poslovne godine neće doći do 

planirane  prodaje građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine. 
- Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financ.institucija u javnom sektoru- II Rebalansom proračuna planira se dugoročno zaduživanje Općine za kupovinu poslovne nekretnine 

u iznosu 664.000,00 eura. 
- Planira se smanjenje viška prihoda za  98.770,00 eura ili 14,94%, a odnosi se na smanjenje planiranih sredstava od naknade za zaštićena prirodna područja iz ranijih razdoblja. 

 
 
Izmjene i dopune rashoda po  II.  Izmjenama i dopunama Plana proračuna za 2023. godinu su sljedeće:   
Razdjel 001- Predstavnička i izvršna tijela 
Predlaže se ukupno povećanje  rashoda za 19.657,00 eura ili 2,89% 
Povećanje rashoda predlaže se za rashode nabave službenog kombi vozila,  rashode reprezentacije i protokola, nabavku mobilnog uređaja, troškove kredita, rashode za potrebe mjesnih odbora. 
Predlaže se i smanjenje rashoda za proračunskog korisnika Vijeće srpske nacionalne manjine u Općini Plitvička Jezera u iznosu 15.130,00 eura, obzirom da se planirani prihodi iz pomoći proračuna 
SNV-a neće realizirati. 
 
Razdjel 002 Jedinstveni upravni odjel 
Predlaže se smanjenje rashoda Jedinstvenog upravnog odjela  i proračunskih korisnika u ukupnom  iznosu 49.039,00 eura  ili  svega 0,88%. 
 
U Glavi  002001- Poslovi JUO predlaže se ukupno povećanje  rashoda za 45.290,00 eura ili 7,86%. 
Rashodi su usklađeni sa realizacijom u dosadašnjem razdoblju poslovne godine te predviđanjima potreba do kraja 2023.godine.  
Povećanje se odnosi na rashode za nabavu opreme i uređaja u KIC-u (35.000,00 eura),  nabavu informatičke opreme i namještaja za zaposlenike JUO (4.935,00 eura), tekuće i investicijsko održavanje 
(5.000,00 eura)  te na ostale rashode redovnog poslovanja.   
 
U  Glavi 00202- Protupožarna zaštita, javni red i sigurnost predlaže se smanjenje  rashoda za 100.273,00 eura ili 12,69%. 
Smanjenje rashoda u iznosu 19.908,00 eura odnosi na uređenje vatrogasnog doma DVD-a, jer u 2023. godini neće biti realizacije planirane investicije, dok se povećanje rashoda u iznosu 10.000,00 
eura predlaže za redovan rad DVD-a Plitvička Jezera. 
Za proračunskog korisnika JVP Plitvička Jezera predlaže se ukupno smanjenje  rashoda  u iznosu 72.005,00 eura ili 11,21%. 
Smanjenje rashoda se odnosi na nabavu prijevoznog sredstva u iznosu 65.000,00 eura, obzirom da nabava neće biti realizirana u 2023. godini.  
Predlaže se i smanjenje  rashoda za zgradu JVP (33.1890,00 eura) i predlaže novi rashod za nabavu mobilne garaže (33.000,00 eura). Svi  ostali rashodi su usklađeni sa dosadašnjom realizacijom 
rashoda JVP te predviđanjima potreba  do konca poslovne godine. 
  
U Glavi 00203- Predškolski odgoj i obrazovanje predlaže se ukupno smanjenje  rashoda za 382.956,00 eura ili 32,34%. 
Značajno smanjenje rashoda odnosi se na kapitalne pomoći obrazovnim ustanovama (200.000,00 eura),  obzirom da će Općina biti nositelj projekta dogradnje zgrade OŠ u Korenici i neće biti 
kapitalnih transfera za dogradnju,  kako je bilo planirano u dosadašnjem Planu proračuna. U II. Rebalansu za 2023. g.  planiran je novi rashod za dogradnju OŠ u Korenici u iznosu 50.000,00 eura. 



 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

      

LC Šifra apl. (2023) 
 

 

Stranica 27 od 27 
 

 

*Obrada LC* 
 

 

      

Predlaže se i značajno smanjenje rashoda za dogradnju dječjeg vrtića u Korenici (iznos 300.000,00 eura), obzirom da se projekt neće realizirati u 2023. godini, već samo rashodi koji se odnose na 
projektnu  dokumentaciju.  
Povećanje rashoda se predlaže za tekuće pomoći OŠ te  za stipendije učenicima i studentima. 
Za redovan rad  proračunskog korisnika Dječji vrtić „Slapić“ predlaže se ukupno povećanje rashoda u iznosu 57.999,00 eura ili 10,61%. 
Planiraju se novi rashodi koji će biti financirani iz sredstava fiskalne održivosti dječjih vrtića u iznosu 38.960,00 eura, povećanje rashoda plaća i doprinosa te naknada zaposlenima u iznosu 19.500,00 
eura kao i  ostali rashodi poslovanja, sukladno stvarnim potrebama do kraja poslovne godine.  
Smanjenje rashoda predlaže se za provedbu programa produženog boravka djece u vrtiću (8.861,00 eura), a sukladno stvarnim potrebama do završetka provedbe programa u listopadu 2023. g. 
 
U  Glavi 00204- Programska djelatnost kulture predlaže se ukupno povećanje  rashoda za 48.181,00 eura ili 28,63 %, a odnosi se na rashode na uređenju zvjezdarnice u Korenici u iznosu 9.000,00 
eura,  povećanje kapitalnih donacija vjerskim zajednicama za uređenje vjerskih objekata u iznosu 8.455,00 eura te za rashode  manifestacija  u iznosu 16.798,00 eura.  
Planiran je i novi rashod u 2023. godini u iznosu 20.000,00 eura,  a odnosi se na uređenje kulturno društvenog centra u L.P. Selu. 
Ostali rashodi usklađeni su sa stvarnim potrebama do kraja poslovne godine. 
Za proračunskog korisnika Narodnu knjižnicu nema predloženih promjena u odnosu na trenutni plan.  
 
U Glavi 00205- Komunalna djelatnost i infrastruktura predlaže se smanjenje  ukupnih rashoda u iznosu 228.802,00 eura ili 10,92% u odnosu na trenutni Plan za 2023. godinu. 
Predložena su  smanjenja ulaganja u komunalnu infrastrukturu koja  neće biti realizirana do kraja poslovne godine, smanjenje ulaganja u komunalna društva u vlasništvu Općine (nabava opreme, 
vozila i dr.), izradu projektne dokumentacije, aglomeraciju i ostale rashode.  
Predložene su i promjene izvora prihoda za pojedine rashode u okviru ove glave, a sve u skladu sa realizacijom izvora prihoda u 2023. godini (naknada za zaštićena prirodna područja, komunalna 
naknada, komunalni doprinos, pomoći iz proračuna i dr.) 
Sve promjene (povećanje/smanjenje rashoda) u okviru ove Glave vidljive su u II. Izmjenama i dopunama Planova izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture. 
 
U Glavi 00206- Gospodarstvo predlaže se  značajno povećanje  ukupnih rashoda za 610.442,00 eura ili  312,59%. 
Predlaže se novi rashod u iznosu 664.000,00 eura za nabavu nekadašnjeg poslovnog pogona u Korenici koja sadrži hale, skladišta, garaže i dr. objekte, a koja se planira financirati dugoročnim 
kreditom poslovne banke.  
Predlaže se  smanjenje ulaganja u nabavu zemljišta za 36.360,00 eura,  poticaja za poljoprivredu u iznosu 9.908,00 eura, sufinanciranja po natječajima u iznosu 9.908,00 eura i dr. rashoda. Povećanje 
se predlaže za ulaganja u turističku infrastrukturu (6.000,00 eura). 
 
U  Glavi 00207- Programska djelatnost sporta i rekreacije predlaže se povećanje rashoda za 8.455,00 eura ili 9,10%, a odnosi se ulaganja u uređenje i opremanje sportskih objekata. 
 
U  Glavi 00208- Zdravstvo i socijalna skrb predlaže se smanjenje rashoda u iznosu 49.376,00 eura ili 10,85%.  
Smanjenje se odnosi na pomoći kućanstvima za uređenje stambenih prostora u iznosu 40.000,00 eura, obzirom da se planirani program neće realizirati u 2023. godini. 
Ostali rashodi u okviru ove Glave su povećani/smanjeni , a sve u skladu sa stvarnim potrebama do kraja poslovne godine. 
 

Članak 3.  
 

II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2023. godinu stupaju na snagu  dan nakon objave u „Službenom glasniku Općine Plitvička Jezera“.     
 
KLASA: 400-08/22-01/01 

URBROJ: 2125/11-03-23- 
Korenica, _________2023.  
        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
 
 
                Predsjednik Općinskog vijeća  

           Ante Bionda 


